
                                                                

 

ORDINANZA N. 23/2025 

Prot. n° 4043 

 
OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA DELLA CACCIA NEI COMPRENSORI NEI QUALI SI 

SVOLGONO ATTIVITA' SPORTIVE INVERNALI 

 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO che a partire da sabato 29 Novembre 2025 sarà aperta la pista di fondo nella zona di Flassin 

e Citrin; 

 

ACCERTATO che in tali territori è normalmente praticata la caccia al cervo in base al calendario venatorio 

2025/2026 approvato dalla Giunta Regionale Valle d’Aosta; 

 

CONSIDERATO che le attività sportive invernali non sono facilmente conciliabili con l’attività venatoria; 

 

VISTO il calendario venatorio regionale succitato che all’art. 3 testualmente recita:(Omissis) 

“La caccia al cervo e al cinghiale potrà essere chiusa anticipatamente dai Sindaci interessati con propria 

ordinanza nei comprensori nei quali si svolgono attività sportive invernali, ritenute non conciliabili con 

l’attività venatoria. La chiusura verrà resa nota tramite affissione delle ordinanze sindacali presso le 

bacheche delle Stazioni forestali competenti per territorio e contestuale trasmissione delle stesse per il 

tramite dell’Ufficio per la fauna selvatica al Comitato regionale per la gestione faunistico venatoria che 

provvederà a comunicarlo ai capi battuta e cacciatori interessati. Inoltre le stesse dovranno essere affisse in 

luoghi visibili sul territorio interessato e sulle vie di accesso al territorio stesso. (Omissis)”; 

 

VISTA la Legge Regionale n°54 del 07.12.1998; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

ORDINA 

 

 La chiusura anticipata della caccia, a partire da sabato 29 Novembre 2025, nel Comprensorio 

sciistico di Flassin e Citrin a una distanza di 100 mt dalle piste aperte. 

              

 Agli Agenti e Ufficiali di Polizia e a chi altro spetti è affidato il compito di far osservare la presente 

Ordinanza. 

 

 La chiusura verrà resa nota tramite affissione delle ordinanze sindacali presso le bacheche delle Stazioni 

forestali competenti per territorio e contestuale trasmissione delle stesse per il tramite dell’Ufficio per la 

fauna selvatica al Comitato regionale per la gestione faunistico venatoria che provvederà a comunicarlo ai 

capi battuta e cacciatori interessati. 

 
Saint – Oyen lì 27 Novembre 2025 

    IL SINDACO 

Dr. Alessio Désandré 

      COMUNE DI SAINT OYEN - Prot 0004043 del 27/11/2025 Tit 15 Cl 1 Fasc 18
      COMITATO REGIONALE GESTIONE VENATORIA - Prot 0001171 del 01/12/2025 Tit 2 Cl 04 Fasc 


